
Lot # Item Description Start Low High

1 Nutting Books - Furniture 

Treasury, Deluxe Ed,I-II-III

This lot features an extremely rare 3-volume set of Wallace Nutting's Furniture Treasury. What makes this set so unusual is that each volume includes a matted 

and signed hand-colored Colonial Interior scene. In our opinion, each picture was personally signed by WN himself. Volume I-II is dated 1928; Volume III is dated 

1933. All in very good condition. Richard Handler Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

2 Wallace Nutting - Swirling Seas Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Seascape scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 9"h 

original frame with original backing paper and paper label. 3.75 Grading with good color and a few white mat spots but otherwise in clean & unblemished 

condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

3 Wallace Nutting - A Little River Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and stream scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 

22”w x 15"h original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

4 Wallace Nutting - An Alstead 

Stream

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined country road scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 

17”w x 14"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

5 Wallace Nutting - Miniature 

Exterior and Close-Framed 

Italian 

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. 1) Miniature "A Little River". 2) Close-framed rare Italian scene. Smaller sizes. Both 4.0 

Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

6 Wallace Nutting - 3 Asst 

Untitled Pictures

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. One untitled Exterior scene, one untitled cottage scene, and one miniature Exterior scene. 

Original mats and pen signatures. All framed in various sizes. 4.0 Gradings in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

7 Wallace Nutting - Two Untitled 

Exterior Scenes

Two circa 1915 Wallace Nutting original hand-colored photos. New England. Original mats and pen signatures. Est. 8” x 12" original frames with no backing 

paper. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

8 Wallace Nutting - Two Untitled 

Exterior Scenes

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. 1) "Hollyhock Cottage". 2) "A Leaf Strewn Brook". Original mats pen signatures. Est. 7"x9" 

original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$20.00 $40.00 $80.00

9 Moran & Villar - 2 Hand-

Colored Photos

Circa 1910-20 Moran & Villar original hand-colored photos. "A Cooling Drink" and "Favorite Blossoms". Original mats, titles and pencil signatures. Est. 11”w x 

14"h original mahogany frames with older backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

10 Fred Thompson - Pleasant Lake Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual lakeside boat. Maine. Est. 14”w x 9"h original frame with older backing paper. 

4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

11 David Davidson - Three Picture 

Lot

Three circa 1910-25 David Davidson original hand-colored photos. "A Majestic Portal" (porch scene), "The Pool" (Exterior scene) and "On Christmas Day" (Snow 

scene). Original mats, titles, and pen signatures. Various sizes. Original frames with original/no backing paper. 3.75-4.0 Gradings with good color and in clean & 

unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

12 Wallace Nutting - Luscious May Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 16"h original frame 

with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

13 Fred Thompson - Fireside 

Fancy Work

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Southbury CT. Note that this picture was taken inside Wallace Nutting's 

"Nuttinghame" house. Original mat, title and pencil signature. Est. 14”w x 12"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly 

cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

14 Wallace Nutting - 3 Miniature 

Exteriors

Three circa 1915-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. All Miniature Exterior scenes. Various smaller sizes and all original frames. 3.75-4.0 Gradings 

with good color and in generally clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

15 Wallace Nutting - Beech 

Borders

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Ireland. Original mat, title and pen signature. Est. 24”w x 20"h 

original frame with original backing paper. 4.25 Grading with great color and in clean & unblemished condition. 

$80.00 $150.00 $300.00

16 Wallace Nutting - Sunshine & 

Music

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Interior scene with piano. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 

16”w x 10"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

17 Wallace Nutting  - Three 

Silhouettes

Three Wallace Nutting Silhouettes. 1) Mary's Little Lamb. 2) Girl sits in chair. 3) Girl sits on bench. WN Silhouettes were originally drawn by Ernest John Donnelly,

a key WN employee. Est. 4"x4" newer frames with no backing paper. Circa 1927. In clean and undamaged condition. Note that the frames are slightly larger than

the silhouettes.

$15.00 $30.00 $60.00

18 Wallace Nutting - The 

Provincial Wood

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Exterior. New England. Original mat, title, and pencil signature. Est. 11”w x 20"h original frame 

with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

19 WN Book-Photographic Art 

Secrets

Wallace Nutting 1st Ed. (1927) "Photographic Art Secrets" book. In very good condition. $20.00 $40.00 $80.00
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20 Wallace Nutting - Miniature 

Floral Scene

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. Miniature Floral Still Life scene. "Summer Opulence". Close-framed in est. 4” x 5" original frame 

with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

21 WN Books - NH & PA Beautiful - 

1st Eds/DJ

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. New Hampshire Beautiful (1923) and Pennsylvania Beautiful (1924). Both 1st editions with original 1st ed. dust 

jackets. Both in very good condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

22 Wallace Nutting - Watersmeet Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 13"h 

original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and a few minor mat age spots but otherwise in clean & unblemished 

condition.

$30.00 $60.00 $120.00

23 Wallace Nutting - A Berkshire 

Brook

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms, country road and rocky stream scene. Berkshires Region of Massachusetts. 

Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h original frame with older backing paper and preserved paper label. 4.0 Grading with good color and in 

clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

24 Four Unframed Hand-Colored 

Photos

Grouping of 4 Nutting, Thompson, & Gibson matted hand-colored photos. All unframed. 6'x8" - 7"x9". All 3.75-4.0 Grading. $10.00 $25.00 $50.00

25 Wallace Nutting - Miniature 

Floral Still Life 

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual . "Cosmos and Larkspur". Close-framed in est. 4”w x 5"h original frame with original 

backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

26 Nutting Bks - American 

Windsors & Clock Book

Two Wallace Nutting Books. American Windsors (1st ed, 1917) and The Clock Book (2nd ed, 1935). Both in good condition. Richard Handler Collection. $20.00 $40.00 $80.00

27 Wallace Nutting - Two 

Mother's Day Cards

Two original Wallace Nutting hand-colored photos on Greeting Cards. 1) Mother's Day Card with Seascape scene over 4-line verse. 2) Mother's Day Card with 4-

line verse over Exterior scene over 4-line verse. Both 4.5"w x 5.5"h. Unframed. Circa 1930 Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

28 Wallace Nutting - Mirror with 

Untitled Foreign

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo is framed in a mahogany mirror. Untitled "Hollyhock Cottage". England. Est. 10”w x 27"h original 

mahogany frame. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

29 Wallace Nutting - Apple Tree 

Bend

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road & blossoms scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 

15”w x 12"h original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

30 Wallace Nutting - Untitled 

Floral Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Floral Still Life scene. Original mat and pen signature. Est. 6.5”w x 8"h original frame 

with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

31 Villar - After a Canter Circa 1910-20 Villar original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual scene with girl and horse. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 11”w x 

14"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

32 Charles Sawyer - Mt. Chocorua Circa 1915-25 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Pen-signed l/l in white ink. Close-framed in est. 14”w x 7"h original 

frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $48.00 $80.00

33 Wallace Nutting - The Book 

Settle

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 

17"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

34 Fred Thompson - Soldier's 

Fairwell

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Misc. Unusual girl on porch New England. Est. 17”w x 11"h original frame with Thompson Oddities 

Label on back. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $50.00 $100.00

35 Wallace Nutting - A Gettysburg 

Crossing

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior stream and country road scene. Gettysburg PA. Est. 17”w x 14"h original mahogany frame 

with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

36 David Davidson & Chas. 

Higgins - Misc. Unusual 

Triptych

Grouping of circa 1915-25 David Davidson and Charles Higgins original hand-colored photos. Three pictures have been nicely vertically overmatted. In our 

opinion the signature on the overmat is not original. Est. 14”w x 32"h period frame with newer backing paper. 3.0 Grading with good color, attractively 

overmatted, and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

37 Wallace Nutting - Private and 

Confidential

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene. Framingham, Massachusetts. Original mat, title and pen 

signature. Est. 17”w x 14"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished 

condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

38 Wallace Nutting - Russet and 

Gold

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. New Jersey. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h original 

mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

39 Wallace Nutting - Thanksgiving 

Goodies

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pencil signature. Est. 

15”w x 13"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

40 Wallace Nutting Furniture - 

#839 Maple Bed

Wallace Nutting #839 Dark Maple Bed, with pine cone carved finials. Est. 55.5"h. Block Branded Signature. Bed includes original rails & bolts. It's missing its 

original metal bolt covers but otherwise in very good condition. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 17. Richard Handler Collection.

$150.00 $300.00 $600.00

41 Wallace Nutting Silhouettes - 

Unframed

Binder containing approximately 13 assorted large and small format Silhouettes. All unframed. WN Silhouettes were originally drawn by Ernest John Donnelly, a 

key WN employee. Circa 1927. All in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00



42 Wallace Nutting - The Coming 

Out of Rosa

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Child scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 10"h 

original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

43 Wallace Nutting - Untitled 

"Posing" - Rosa

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Child. MA. Original mat, title and pen signature. Est. 9”w x 7"h original mahogany 

frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

44 David Davidson - Snow Bound 

Brook

Circa 1910-20 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual Snow scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 20"h 

original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Frame is loose. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

45 Wallace Nutting - Ivy and Rose 

Cloister - CA

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Spanish Mission scene. San Juan, Capistrano, CA. Original mat, title and pen signature. Est. 19”w x 

17"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

46 Wallace Nutting - The Drive 

Under the Live Oak

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene with large oak tree. We believe this is California. Original mat, title and pencil 

signature. Est. 15”w x 13"h period frame with no backing paper. 3.0 Grading with good color and nicely overmatted but otherwise in clean & unblemished 

condition.

$30.00 $60.00 $120.00

47 Wallace Nutting - Stony Brook 

Blooms - Canada

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign Exterior rocky tree-lined stream scene. Birchtown, Nova Scotia, Canada. Original mat, title, 

and pen signature. Est. 11”w x 9"h period frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

48 Wallace Nutting - The Maple 

Sugar Cupboard

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Interior scene. Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h 

original mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

49 Fred Thompson - Stony Brook Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Exterior tree-lined brook scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 16”w x 

20"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a bottom-edge mat stain but otherwise in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

50 WN Furniture - #361 Maple 

Dutch Country Side Chair

Wallace Nutting #361 Maple Country Dutch Side Chair. Est. 41"h. Block Branded Signature and Punch #361. Original rushed seat. Some slight foot wear on lower 

front stretcher but otherwise in undamaged and un-blemished condition. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 75. Richard Handler 

Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

51 J. Carleton Bicknell - Mirror 

with Exteriors

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos are framed in a horizontal mirror. New England. Est. 36”w x 12"h original frame and newer 

backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

52 Wallace Nutting - 1930 

Furniture Catalog

Original 1930 "Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition" which pictures all furniture that WN was selling circa 1930. Several minor cover tears but in 

generally very good condition.

$20.00 $40.00 $80.00

53 Nutting Books - NH & PA 

Beautiful - 1st Eds with Dust 

Jackets

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. New Hampshire Beautiful (1923) and Pennsylvania Beautiful (1924). Both 1st editions with original 1st ed. PA dust 

jacket. Both in very good condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

54 Wallace Nutting - Decked as a 

Bride

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and blossoms scene. Berkshires Region of Massachusetts. Original mat, title 

and pen signature. Est. 20”w x 16"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor mat stain l/r but otherwise in 

clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

55 Wallace Nutting Treenware - 

#27 Small Salt Dish

Wallace Nutting #27 Small Treenware Salt Dish. Impressed Signature. In undamaged and un-blemished condition. See the Wallace Nutting General Catalog, 

Supreme Edition page 14. 

$50.00 $100.00 $250.00

56 Gibson, Payne & Farini - 3 

Picture Lot

Three circa 1910-20 original hand-colored photos. Payne (Rainbow Falls, Watkins Glen NY), Farini (In Her Boudoir), and Gibson Shady Road). Original mats, titles, 

and pencil signatures. Various sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

57 David Davidson - Three Picture 

Grouping

Three circa 1910-20 David Davidson original H/C. 1) "A Merry Blossom" Misc. Unusual Child scene. 2-3) Two 5" x 7" Exterior scenes. Original mats, titles and 

pencil signatures. Various sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

58 Wallace Nutting - Elm Drapery Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 20"h original frame 

with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

59 WN Books - NH & CT Beautiful - 

1st Editions

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. New Hampshire Beautiful (1923) and Connecticut Beautiful (1923). Both 1st editions. Both in very good condition. 

Richard Handler Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

60 Wallace Nutting - "Fairwell" Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene. New York. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 14"h period 

frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

61 Wallace Nutting - Pine Landing Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 16"h original frame 

with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

62 Wallace Nutting - The Range 

from Randolph

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Exterior mountains and stream scene. New Hampshire. Original mat, title and pen 

signature. Est. 16”w x 13"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00



63 Wallace Nutting - Orchard 

Heights

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms, country road and stone wall scene. Massachusetts. Original mat, title and pen 

signature. Est. 16”w x 13"h original frame with older backing paper and preserved paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

64 WN Books - VA & IRE Beautiful - 

1st Editions

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. Virginia Beautiful (1930, with 2nd ed. Dust jacket) and Ireland Beautiful (1925). Both 1st editions. Both in good 

condition.

$20.00 $40.00 $80.00

65 Wallace Nutting - Paradise 

Portal

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Mrs. Nutting's garden in Framingham MA. Est. 16”w x 20"h original 

frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and some very light and minor mat staining but otherwise in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

66 Wallace Nutting - Maine in 

Spring

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossom scene. Maine. Est. 17”w x 14"h original frame with newer backing paper. 4.0 

Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

67 Fred Thompson - 2 Miniature 

Scenes

Pair circa 1910-20 original Fred Thompson hand-colored photos. Both Miniature scenes, one in wood frame and one in thin metal frame. Both 3"x4" thin metal 

frames. Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$15.00 $30.00 $60.00

68 Wallace Nutting - A Colonial 

Corner

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Original mat, title and pen signature. Est. 

19”w x 11"h original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a very minor right-edge mat stain but otherwise in clean & 

unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

69  Nutting - Silhouette & Exterior 

Grouping

Circa 1927 large-format 7" x 8" Wallace Nutting Silhouette (girl on iron fence) and 5" x 7" Untitled Exterior scene. Both 4.0 Gradings with good color and in clean 

& unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

70 Wallace Nutting - All the News, 

and More

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Early Colonial Interior scene. Original mat, 2-line title and pencil signature. Est. 20”w x 16"h original 

frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$80.00 $150.00 $275.00

71 Wallace Nutting - Greeting 

Card

Original Wallace Nutting hand-colored photo on Greeting Card. Colonial Interior scene. 6.5"w x 11.5"h. Unframed. Circa 1925. In clean and undamaged 

condition. Richard Handler Collection

$15.00 $30.00 $60.00

72 Wallace Nutting - Sturdy 

Beauty

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. NH. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 16"h original frame with no 

backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

73 Wallace Nutting - A 

Newmarket Belle

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene, Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 10"h 

original mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a few minor mat age spots but otherwise in clean & unblemished 

condition.

$40.00 $80.00 $150.00

74 Wallace Nutting - Two 

Greeting Cards

Two original hand-colored photos on Greeting Cards. 1) Mother's Day Card with Interior scene over 4-line verse. 2) Folding tent-style note card with Garden 

scene. Various sizes. Unframed. Circa 1930 Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

75 WN Furn. - #329 Windsor 

Swivel Side Chair

Wallace Nutting #329 Windsor Swivel Side Chair. Est. 40"h. Block Branded Signature and Paper Label. In undamaged and un-blemished condition. See the 

Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 89. Richard Handler Collection.

$150.00 $300.00 $600.00

76 Wallace Nutting - Untitled 

Country House

Circa 1915 Wallace Nutting original hand-colored photo. Untitled roadside home and massive oak tree. New England. Original mat and pen signature. Est. 7”w x 

9"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$20.00 $40.00 $80.00

77 Wallace Nutting - Returning 

from a Walk

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 10”w x 12"h original 

mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

78 Wallace Nutting - The Turn 

Homeward

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined country road scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 

20”w x 16"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

79 WN Silhouettes - President & 

Mrs. Monroe Silhouettes

Pair original Wallace Nutting Famous Person Silhouettes. President & Mrs. Monroe. Both 4"x5" original frames with original backing papers and WN Silhouette 

paper labels. WN Silhouettes were originally drawn by Ernest John Donnelly, a key WN employee. Circa 1927. Both in clean and undamaged condition. Richard 

Handler Collection

$20.00 $40.00 $80.00

80 Charles Sawyer - Old 

Windmills, Cape Cod

Circa 1915-25 Charles Sawyer original hand-colored photo. Misc. Unusual Cape Cod Windmill scene. Massachusetts. Est. 13”w x 16"h original frame with original 

backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

81 Wallace Nutting - Swift River Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined river scene. New Hampshire. Original mat, title, and pen signature. Est. 14”w x 

11"h original frame with older backing paper and preserved paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

82 David Davidson - The Eternal 

Conflict

Circa 1910-20 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual Seascape scene. New England. Original mat, title, and pencil signature. Est. 15”w x 8"h 

original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

83 Wallace Nutting - Patti's 

Favorite Walk

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign lane, stone wall and thatch-roofed cottage scene. England. Original mat, title and pen 

signature. Est. 17”w x 14"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00



84 Fred Thompson - Two Exterior 

Scenes

Two circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photos. "Nature's Carpet", and "Deep Hole Brook". Both Exterior scenes. New England. Original mats, 

titles, and pencil signatures. Various sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

85 WN Furniture - #420 Windsor 

Bow Back Arm Chair

Wallace Nutting #420 Windsor Bow Back Arm Chair. Est. 41"h. Paper Label and Punched #420. Minor damage to one knuckle but otherwise in generally good 

condition and showing normal wear. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 85. Richard Handler Collection.

$200.00 $400.00 $800.00

86 Wallace Nutting - Three 

Untitled Scenes

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Two Untitled Interior and one Untitled Exterior scenes. New England. Original mats and pen 

signatures. Est. 8” x 10" original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

87 Wallace Nutting - At the 

Fender

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Vermont. Note that the negative is reversed on this image. Original mat, title 

and pen signature. Est. 10”w x 18"h mahogany frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean & 

unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

88 Wallace Nutting - Disappearing 

in Blossoms

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and blossoms scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 

17”w x 13"h original mahogany frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished 

condition. Richard Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

89 Charles Sawyer - Close-Framed 

Echo Lake

Circa 1930-35 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior scene with tree-lined Echo Lake and distant Franconia Notch. New Hampshire. Pen-signed l/r 

on image in white ink. Close-framed in est. 17”w x 14"h original frame with original backing paper and still retaining it's original triangular backstamp and hand-

written title. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $149.00

90 Nutting Furniture - #609 

Windsor Ogee Top Table

Wallace Nutting #609 Windsor Ogee Top Table. Est. 33"w x 18"d x 27"h. Early Paper Label. Nicely refinished but otherwise in undamaged and un-blemished 

condition. See the Wallace Nutting Windsors Furniture Catalog. 

$150.00 $300.00 $600.00

91 Wallace Nutting - Honeymoon 

Stroll

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road, stone wall & blossoms scene. Massachusetts. Original mat, title and pen 

signature. Est. 20”w x 16"h original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler 

Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

92 Wallace Nutting - The New Cap Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 12”w x 

14"h original mahogany frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

93 Wallace Nutting - Very 

Satisfactory

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Cutler-Bartlett House Colonial Interior scene. Newburyport MA. Original mat, title and pen 

signature. Est. 16”w x 13"h original mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

94 Wallace Nutting - Decked as a 

Bride

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and country road scene. Berkshires region of Massachusetts. Original mat, title 

and pen signature. Est. 20”w x 16"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

95 Wallace Nutting - A Bit of 

Paradise

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign thatch-roofed cottage and flower garden scene. Ireland. Original mat, title and pen 

signature. Est.11”w x 9"h period criss-cross frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & 

unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

96 Wallace Nutting - A Barre 

Brook

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined pond scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 22”w x 

13"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

97 David Davidson - 4 Picture Lot Four circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photos. 1) "The Parson's Daughter".  2) "Juliet Escaping". 3) "A Spring Symphony". 4) "Last Touch of the 

Sun". Various smaller sizes and all original frames. 3.75-4.0 Gradings with good color and in generally clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

98 Wallace Nutting - A Maine 

Brook - Sepia

Circa 1915-25 Wallace Nutting original sepia photo. Exterior shallow rocky stream scene. Maine. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 16"h original 

frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

99 WN Book - VA Beautiful - 1st 

Ed./Signed

Wallace Nutting "Virginia Beautiful" 1st Ed. States Beautiful (1930). This copy was personally signed by Wallace Nutting. In very good condition. $10.00 $25.00 $50.00

100 Wallace Nutting - Untitled 

"Blowing Bubbles" 

Extremely rare circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Child scene with young boy in straw hat blowing bubbles. Original mat 

and pen signature. Est. 7”w x 9"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

Richard Handler Collection.

$150.00 $300.00 $600.00

101 Charles Higgins - Two Hand-

Colored Photos

Two circa 1910-20 Charles Higgins original hand-colored photos. "Apple Blossom Road" and "Girl on Porch" . Original mats and pencil signatures. Various sizes. 

4.0 Gradings in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

102 Wallace Nutting - Plymouth 

Curves

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 8”w x 14"h 

original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00



103 Wallace Nutting - Mirror with 

Interior Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo is framed in a mahogany mirror. Untitled Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury, CT. 

Original mat and pen signature. Est. 12”w x 28"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a darker mat but otherwise in clean & 

unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

104 Wallace Nutting - Three 

Untitled Scenes

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. 1) Miniature 5"x4" Exterior. 2) Untitled '11" x 7" Interior. 3) Untitled 11"x7" Exterior. Original 

mats pen signatures. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

105 Wallace Nutting - At the 

Fender

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h original 

frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor l/r corner mat stain but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

106 Wallace Nutting Books - 

Furniture Treasury - Vol II-III - 

1st Ed.

Wallace Nutting 1st Edition Furniture Treasuries, Volume II (1928) and Volume III (1933). Some cover wear but generally good condition. $10.00 $25.00 $50.00

107 David Davidson - December 

Greeting

Circa 1910-20 David Davidson original hand-colored photo. Snow scene. New England. Est. 17”w x 14"h original frame with original backing paper. 3.75 Grading 

with good color and a slightly dark mat and faded title/signature but otherwise in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

108 Wallace Nutting - Watchful 

Waiting

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Colonial Interior scene. Concord MA. Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 13"h 

original mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

109 Misc. Nutting, Harris & Bicknell 

Lot

Misc. & various lot including Wallace Nutting (3 original WN Brochures, 1912 WN Pictures Catalog in partial & as-is condition, with loose pages from 1915 

Expansible Catalog); William James Harris St. Augustine Fla hand-colored photo), and Bicknell (Green Mts. Greeting Card). All circa 1925, various sizes, and 

various condition. Richard Handler Collection.

$10.00 $25.00 $50.00

110 Wallace Nutting - Untitled "On 

the Avon"

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Foreign scene with Cathedral and Ducks. England. Est. 7”w x 9"h original frame with original 

backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

111 Fred Thompson - Two Roses Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Misc. Unusual Man scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 10”w x 14"h 

original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and some very minor & light mat foxing but otherwise in clean & unblemished 

condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

112 Wallace Nutting - Dream and 

Reality

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 16”w x 13"h original frame 

with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

113 Wallace Nutting - White 

Studded Banks

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior lake & birches scene. Maine. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 16"h original 

frame with partial original backing paper and Paper Label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

114 Wallace Nutting - From the 

Mountain

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. New England. Original mat, title, and pen signature. Est. 9”w x 

15"h original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

115 Wallace Nutting - 

Hawthornden

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Foreign thatch-roofed cottage scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 

17”w x 13"h original mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and some extremely light mat foxing but otherwise in clean & 

unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

116 Wallace Nutting - Westmore 

Drive

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and birches scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 

14"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

117 Charles Sawyer - Close-Framed 

Exterior Scene

Circa 1915-25 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. New England. Pen-signed l/l in white ink. Close-framed in est. 11”w 

x 14"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

118 Fred Thompson - Golden Glow Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual scene with girl holding flowers by house porch. New England. Original mat, title 

and pencil signature. Est. 10”w x 20"h original mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

119 Wallace Nutting - A Memory of 

Childhood

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road, roadside house, & blossoms scene. Connecticut. Original mat, title and pen 

signature. Est. 20”w x 16"h original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler 

Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

120 Wallace Nutting - Raglan Castle Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Foreign scene with castle. England. Est. 18”w x 22"h original frame with newer backing paper. 

4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$100.00 $200.00 $400.00

121 Wallace Nutting - Two 

Christmas Cards

Two original Wallace Nutting hand-colored photos on Christmas Cards. Both Exterior scenes over "The Season's Greetings". Both 4"w x 5"h. Unframed. Circa 

1930 Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

122  Nutting - The Way Through 

the Orchard

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 10"h original 

mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00



123 David Davidson - Feathery Aisle Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Exterior tree-lined country road scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 

26”w x 15"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

124 Wallace Nutting Silhouettes - 

Two Silhouettes

Two Wallace Nutting Silhouettes. 1) Girl sniffs flower by planter. 2) Girl sniffs flower by planter. WN Silhouettes were originally drawn by Ernest John Donnelly, a 

key WN employee. Both est. 4"x4" newer frames with newer backing paper. Circa 1927. Both in clean and undamaged condition.

$15.00 $30.00 $60.00

125 Wallace Nutting - Miniature 

Snow Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Snow scene. Massachusetts. Close-framed in est. 5”w x 4"h original frame with newer 

backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$80.00 $150.00 $300.00

126 WN Books - PA & ENG 

Beautiful - 2nd Editions

Wallace Nutting "Pennsylvania Beautiful" and "England Beautiful" States Beautiful books. Both 2nd editions.1935 and 1936. In good condition. $10.00 $25.00 $50.00

127 Bicknell & Carlock - 2 Picture 

Lot

Two circa 1915-25 J. Carleton Bicknell & Royal Carlock original hand-colored photos. Bicknell = Mirror with Exterior scene. Carlock = Mt. Vernon. Various sizes 

and original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

128 Wallace Nutting - Joy Path Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign flower garden scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 9”w x 11"h original 

frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

129 Wallace Nutting - 2 Miniature 

Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both Miniature scenes. 1) "A Virginia Reel".  2) "Anne Hathaway's Cottage". Both est. 5"w x 

4"h original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

130 Wallace Nutting - Motto with 

WN Boy Scene

Rare circa 1900-1910 Motto Print with 14-word motto and Wallace Nutting picture with young boy fishing. Est. 10”w x 10"h original frame with newer backing 

paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

131 Wallace Nutting - 3 Assorted 

Untitled Pictures

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Two untitled Exterior scenes and one untitled Wayside Inn scene. Original mats and pen 

signatures. All framed in various sizes. 4.0 Gradings in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

132 WN - A Stamford Roadside - 

New York

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and country road scene. Stamford NY. Original mat, title and pen signature. Est. 

14”w x 11"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

133 Wallace Nutting - Honeymoon 

Windings

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road, stone wall & blossoms scene. Massachusetts. Original mat, title and pen 

signature. Est. 17”w x 14"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

134 Fred Thompson - Two Picture 

Lot

Two circa 1915-25 Fred Thompson original hand-colored photos. 1) Untitled Girls on Porch.  2) Untitled Exterior scene. Both 5"x7" original frames. 4.0 Gradings 

with good color and in clean & unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

135 Wallace Nutting - An 

Affectionate Greeting

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual scene. Woodstock VT. Original mat, title and pencil signature. Est. 13”w x 16"h 

original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

136 Lot of 5 Assorted Fred 

Thompson & Chas. Higgins 

Pictures

Grouping of 5 original Fred Thompson and Charles Higgins hand-colored photos. Various Sizes. All unframed. Circa 1925. In clean and undamaged condition. 

Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

137 Fred Thompson - Rare Portland 

ME House

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Rare house scene. Portland ME. Original mat pencil signature. Est. 7”w x 5"h original frame with 

newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

138 Wallace Nutting - Orchard 

Brook

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 10"h original 

mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

139 Wallace Nutting - A Little River Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and stream scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 

22”w x 13"h original mahogany frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

140 WN - Complete Set of 10 2nd 

Ed. States Beautiful Books, All 

With DJ's

Complete set of 10 Wallace Nutting States Beautiful Books, including ENG, IRE, ME, MA, NH, VT, CT, NY, PA and VA.. All 2nd editions with original 2nd ed. dust 

jackets. In good condition. Richard Handler Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

141 Wallace Nutting - A Warm 

Spring Day

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Sheep scene. Rhode Island. Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 13"h 

original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a right edge mat stain but otherwise in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

142 Wallace Nutting - Is the Fire 

Ready?

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Connecticut. Original mat, title and pencil signature. Est. 16”w x 13"h 

original frame with older backing paper. 4.0 Grading with great color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

143  Nutting Books - ME & CT 

Beautiful - 1st Editions

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. Maine Beautiful (1924) and Connecticut Beautiful (1923). Both 1st editions. Both in good condition. $15.00 $30.00 $60.00

144 Fred Thompson - Waiting for 

the Stage

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual scene with girl holding baggage on house porch. New England. Original mat, title 

and pencil signature. Est. 14”w x 17"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00



145 Wallace Nutting - Mirror with 

"By the Wayside" Sheep Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo framed in a mahogany mirror. Misc. Unusual Sheep scene. Tranquility Farm CT. Original mat, title 

and pen signature. Est. 15”w x 34"h original mahogany mirror-frame with beveled glass and older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & 

unblemished condition. Richard Handler Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

146 Wallace Nutting Silhouettes- 

Jubal & Prudence

Pair original Wallace Nutting Famous Person Silhouettes. Jubal and Prudence. Both 2"x3" original frames with original backing papers and WN Silhouette paper 

labels. WN Silhouettes were originally drawn by Ernest John Donnelly, a key WN employee. Circa 1927. Both in clean and undamaged condition. Richard Handler 

Collection

$15.00 $30.00 $60.00

147 Wallace Nutting - A Daisy Lawn Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual scene. Gloucester MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 13”w x 16"h 

original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $200.00

148 Wallace Nutting - A Canopied 

Road

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and country road scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 

11”w x 9"h original frame with newer backing paper and preserved paper label. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & 

unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

149 Wallace Nutting - 20+ Loose 

Photos

Approximately 20+ un-matted hand-colored photos. Various sizes and subjects. In generally very good condition. $10.00 $25.00 $50.00

150 Nutting Furniture - #477 

Windsor Rocking Arm Chair

Wallace Nutting #477 Windsor Rocking Arm Chair, having New England Turnings. Est. 37"h. Paper Label. In undamaged and un-blemished condition. See 

Wallace Nutting, A Great American Idea. Richard Handler Collection.

$200.00 $400.00 $600.00

151 David Davidson - Miniature 

Mirror with Interior Scene

Circa 1910-20 David Davidson original hand-colored photo is framed in a miniature mirror. Colonial Interior scene. New England. Pen signed l/r on image. Est. 

4”w x 9"h original frame with original backing paper and Davidson paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

152 Charles Sawyer - In the Hill 

Country

Circa 1915-25 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior river and mountains scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w 

x 12"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

153 D Davidson & Unk 

Photographer - Calendar &  

Card

Two original items with hand-colored photos. 1) David Davidson 1941 Calendar with Garden scene and complete calendar pad. 2) Easter Card by unknown 

photographer. Various sizes. Unframed. Circa 1930 Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$15.00 $30.00 $60.00

154 Wallace Nutting - Honeymoon 

Cottage

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and blossoms scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 

16”w x 10"h original mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

155 Wallace Nutting - Prudence 

Drawing Tea

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene, Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 

14"h original mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a few minor mat blemishes but otherwise in clean & unblemished 

condition.

$30.00 $60.00 $120.00

156 Wallace Nutting - The Pride of 

the Lane

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road, stone wall & blossoms scene. Connecticut. Original mat, title and pen 

signature. Est. 16”w x 14"h original mahogany frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker mat but otherwise in clean & unblemished 

condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

157 Wallace Nutting - The Flower 

Missionary

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual scene with girl and flower basket by clapboard house. Nantucket MA. Original mat, 

title and pen signature. Est. 8”w x 14"h period frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean 

& unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

158 Wallace Nutting - The 

Meandering Battenkill

Circa 1915-25 Wallace Nutting original sepia photo. Unusual Exterior scene. Vermont. Est. 20”w x 16"h original frame with newer backing paper. 3.5 Grading 

with good color and several white mat spots but otherwise in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

159 Wallace Nutting - Binder of 

B&W Glossies

Binder containing approximately 14 assorted black & white glossies. All unframed and circa 1925. Note that b&w glossies were used in the printing of WN's 

States Beautiful books. All in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

160 Wallace Nutting - A Spring 

Basket

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Floral Still Life scene. Pencil-signed on image. Close-framed in est. 8”w x 10"h original frame 

with original backing and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$100.00 $250.00 $500.00

161 Wallace Nutting - Purity and 

Grace

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road & birches scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 

13”w x 16"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

162 Wallace Nutting Books - WN 

Biography - Signed

Wallace Nutting's Biography Book. 1st edition, 1936, with original dust jacket. Personally autographed by Wallace Nutting, In very good condition. $20.00 $40.00 $80.00

163 George Petty - Spring Shadows Circa 1915-25 George Petty original hand-colored photo. Exterior blossoms scene. Est. 13”w x 15"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with 

good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

164 David Davidson - Outward 

Bound

Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual sailboats and distant light house scene. Maine. Est. 16”w x 13"h original frame with 

original backing paper and gold Davidson Paper Label. 3.75 Grading with good color and some extremely mat foxing but otherwise in clean & unblemished 

condition.

$25.00 $50.00 $100.00



165 Wallace Nutting - Drying 

Apples

Circa 1910-20 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Man scene. Vermont. Original mat, title and pencil signature. Est. 17”w x 14"h 

original frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor mat stain u/r but otherwise in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

166 Wallace Nutting Silhouettes - 

Two in Thin Metal Frames

Pair original Wallace Nutting Silhouettes. Girl by cheval mirror and girl in lace shawl. Both 3"x4" thin metal frames. WN Silhouettes were originally drawn by 

Ernest John Donnelly, a key WN employee. Circa 1927. Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$15.00 $30.00 $60.00

167 Wallace Nutting - Morning 

Duties - Nantucket

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Nantucket MA. Original mat, title and pen signature. Est. 14”w x 11"h 

original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

168 David Davidson - The Village 

Maiden

Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual scene with girl by house and flower garden. Original mat, title and pen signature. Est. 

13”w x 16"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.C84

$30.00 $60.00 $120.00

169 Wallace Nutting - Sewing a Rag 

Rug

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title and pencil signature. Est. 17”w x 14"h 

original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

170 Wallace Nutting - Hunter's 

Island

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual Seascape scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 22”w 

x 13"h original mahogany frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$80.00 $150.00 $300.00

171 Wallace Nutting - October 

Bank

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined river scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 10”w x 16"h 

original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

172 Wallace Nutting - The Songs of 

Long Ago

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 17”w x 14"h 

original mahogany frame with original backing paper. 3.5 Grading with good color and u/r mat stain and several white mat spots but otherwise in clean & 

unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

173 Wallace Nutting Books - Two 

Books Illustrated by Ernest 

John Donnelly

Two books which were each illustrated by Ernest John Donnelly, the creator of Wallace Nutting's Silhouettes. "The Charles" and "The American Chair". Both in 

good condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

174 Wallace Nutting - 1937 

Furniture Catalog

Original 1937 "Wallace Nutting Final Edition Furniture Catalog" which pictures all furniture that WN was selling circa 1937. Includes "Changes & Additions" 

addendum. Cover is slightly loose but in generally very good condition.

$20.00 $40.00 $80.00

175 WNutting Furniture - #828 

Maple 8-Leg Rushed Day Bed

Wallace Nutting #828 Maple 8-Leg Day Bed, having original rush. Est. 30h x 70"l x 23"w. Block Branded Signature. In good condition and showing normal wear. 

See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 9. Richard Handler Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

176 Charles Sawyer - Paradise Falls, 

Lost River

Circa 1910-20 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior gorge and falls scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 16”w x 20"h 

original frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a tiny mat stain u/r but otherwise in clean & unblemished condition. Richard Handler 

Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

177 David Davidson - The Match 

Maker

Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual scene with two girls on house porch. New England. Original mat, title and pencil 

signature. Est. 13”w x 16"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler 

Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

178 Wallace Nutting - Bolton Farm 

Road

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior farm path and blossoms scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 

11”w x 9"h original frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

179 Villar Three Pictures with Girls Three circa 1910-20 original hand-colored photos. All Misc. Unusual Villar scenes with girls. Original mats and pencil signatures. All framed in various sizes. 4.0 

Gradings in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

180 LATE ADDITION

181 Wallace Nutting - Calendar & 

MA Beautiful Book 

Wallace Nutting circa 1925 Calendar, with Colonial Interior scene over 4-line verse and calendar pad. Also includes "Massachusetts Beautiful", 2nd Ed., 1935. 

Both in very good condition.

$20.00 $40.00 $80.00

182 Charles Sawyer - Miniature Mt. 

Chocorua

Circa 1930-35 Charles Sawyer original hand-colored photo. Misc. Unusual  scene with Snow. New Hampshire. Est. 4”w x 5"h original frame with original backing 

paper and Sawyer paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

183 Charles Higgins & JC Bicknell - 

Mirror & Misc. Unusual Scene

Two circa 1915-25 Charles Higgins & J. Carleton Bicknell original hand-colored photos. 1) Charles Higgins: Untitled Girls by Church.  2) JC Bicknell: Mirror with 

Exterior scene. Various sizes. Both 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

184 David Davidson - Mirror with 

Interior Scene

Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo is framed in a mirror. Colonial Interior scene. New England. Close-framed in est. 9”w x 31"h original 

frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Frame is missing some veneer. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00



185 Wallace Nutting Furniture - 

Production Schedule and 

Assorted Templates

This lot features an original hand-written Furniture Production Schedule for a #480 Arm Chair, and approximately 15+ paper templates used in the production of 

WN furniture. In generally good condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

186 Wallace Nutting - Through the 

Orchard

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossom and stone wall scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 

11”w x 9"h original frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

187 Wallace Nutting - An 

Inspiration - Harp

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene with girl at harp. Wethersfield CT. Original mat, title and pen 

signature. Est. 16”w x 12"h original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & 

unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

188 Wallace Nutting - A Rug 

Pattern

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign thatch-roofed cottage and flower garden scene. England. Est. 17”w x 14"h original frame 

with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

189 Nutting Bks - Furniture of the 

Pilgrim Century

Original 1st edition of Nutting's "Furniture of the Pilgrim Century" (1921) book. 585 pages of photographs of original period furniture. In good condition. Richard 

Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

190 Wallace Nutting - 

Rhododendron Path

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined country road scene. Hartford CT. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 

16"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

191 Wallace Nutting - Brook 

Grasses

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 14”w x 

11"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

192 David Davidson - Old Ironsides Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual scene. New England. Original mat, title, and pen signature. Est. 20”w x 16"h newer 

frame with older backing paper. 4.25 Grading with great color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $200.00

193 Wallace Nutting - Many Happy 

Returns

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and blossoms scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 

17”w x 14"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

194 Wallace Nutting - Three 

Untitled Exterior Scenes

Three circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. All Untitled Exterior scenes. New England. Original mats and pen signatures. Est. 6.5” x 8" 

original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

195 Wallace Nutting - Watersmeet Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 20”w x 16"h 

original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

196 Wallace Nutting - A Perkiomen 

October - PA

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior fall tree-lined stream scene. Montgomery County, PA. Original mat, title and pen signature. 

Est. 11”w x 9"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

197 Fred Thompson - Three Hand-

Colored Photos

Three circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photos. "Placid Lake, "Vale of Splendor"" and "Sweet Lucy" . Original mats and pencil signatures. 

Various sizes. 4.0 Gradings in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

198 J. Carleton Bicknell - Exterior 

Triptych

Circa 1920-30 J. Carleton Bicknell original hand-colored photo. New England Triptych scenes. Est. 15”w x 7"h original frame. 4.0 Grading with good color and in 

clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

199 Wallace Nutting - The Turn by 

the Bars

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road & blossoms scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 

17”w x 14"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished 

condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

200 WN Furniture - #21 Curly 

Maple Whirling Candlestand

Wallace Nutting #21 Curly Maple Screw "Whirling" Candlestand. Est. 36"h. Block Branded Signature. In undamaged and un-blemished condition. See page 121 in 

the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition. Richard Handler Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

201 Two David Davidson and One 

Wight Scenes

Three circa 1915-25 original hand-colored photos. One Wight Portland Head scene, and two Davidson Exterior scenes. Original mats and pen/pencil signatures. 

All framed in various sizes. 4.0 Gradings in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

202 Wallace Nutting - The Apple 

Tree by the Stream

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior stream & blossoms scene. Manchester, Connecticut. Original mat, title and pen signature. 

Est. 17”w x 14"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and some minor mat blemishes but otherwise in clean & 

unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

203 Wallace Nutting - A Nova 

Scotia Idyl

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign blossoms and country road scene. Nova Scotia, Canada. Est. 16”w x 13"h original frame with 

newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

204 WN Books - IRE & ME Beautiful 

- 1st Editions with Dust Jackets

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. Ireland Beautiful (1925) and Maine Beautiful (1924). Both 1st editions with original 1st ed. dust jackets. Both in very 

good condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

205 Nutting, Davidson & Thompson 

Grouping

Assorted grouping of two framed, two unframed, and four loose hand-colored photos. Various sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished 

condition..

$20.00 $40.00 $80.00



206 Fred Thompson - Flower Maid Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Misc. Unusual girl on house porch scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 

13”w x 16"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

207 Wallace Nutting - Three 

Untitled Scenes

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Two untitled Foreign and one Untitled Exterior scenes. Original mats and pen signatures. Est. 

7” x 9" original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

208 Wallace Nutting - The Coming 

Out of Rosa

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Child scene. MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 17”w x 14"h original 

mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

209 David Davidson - Two Misc. 

Unusual Scenes

Two circa 1910-20 David Davidson original hand-colored photos. "Beside Still Waters" Sheep scene and "Neighbors" Nantucket scene whose frame is missing 

veneer. New England. Original mats, titles, and pencil signatures. Various sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

210 Charles Sawyer - The Padre's 

Garden, San Juan Capistrano

Circa 1915-25 Charles Sawyer original hand-colored photo. Misc. Unusual California Mission scene. San Juan, Capistrano, CA. Original mat, title, and pen 

signature. Est. 10”w x 8"h original mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & 

unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

211 WN - Miniature Exterior and 

Posing

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Miniature Exterior scene and Untitled "Posing" with Little Rosa. Original mats and pen 

signatures. Various sizes and original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$20.00 $40.00 $80.00

212 Wallace Nutting - Housatonic 

Blossoms

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms & river scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 11"h 

original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

213 Wallace Nutting - The House at 

the Curve

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign cottage and blossoms scene. Ireland. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 10"h 

original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

214 Charles Sawyer - Montgomery 

Bridge

Circa 1930-35 Charles Sawyer original hand-colored photo. Covered bridge scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 8”w x 6"h original 

frame with original backing paper and triangular Sawyer backstamp. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

215 Wallace Nutting - The Softness 

of Spring

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Berkshires region of Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 22”w x 

18"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

216 Wallace Nutting - Delightful Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 10”w x 14"h 

period mahogany frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

217 Wallace Nutting - An Old 

Fashioned Paradise

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual scene with house and tall tree. This was the scene that WN adapted as the logo for his 

Old America Company. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h original mahogany frame with older backing paper. 3.75 Grading with 

good color and some minor mat damage u/c but otherwise in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

218 Wallace Nutting Book & 

Bicknell Exterior Scene

1) Wallace Nutting England Beautiful book, with dust jacket. 2) Close-framed 7"x9" Bicknell Exterior scene. 4.0 Gradings with good color and in clean & 

unblemished condition. 

$15.00 $30.00 $60.00

219 Wallace Nutting - A May Drive Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined country road scene. Massachusetts. Original mat, title and pencil signature. Est. 

15”w x 13"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a darker mat but otherwise in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

220 Wallace Nutting Treenware - 

#28 Large Salt Dish

Wallace Nutting #28 Large Treenware Salt Dish. Impressed Signature. In undamaged and un-blemished condition. See the Wallace Nutting General Catalog, 

Supreme Edition page 14. 

$50.00 $100.00 $250.00

221 WN Biography and Cruise of 

the 800

Wallace Nutting's Biography Book. 1st edition, 1936, with original dust jacket. And Cruise of the 800 (1905) In generally good condition. $25.00 $50.00 $100.00

222 Wallace Nutting - A Warm 

Spring Day

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Sheep scene. Rhode Island. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h 

original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and some minor mat foxing but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

223 WN - A Pause at the Bridge - 

Pennsylvania

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior stone bridge scene. Pennsylvania. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 9"h 

original frame with newer backing paper. 4.25 Grading with great color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $250.00

224 Wallace Nutting - A Springfield 

Lane

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road & blossoms scene. Springfield, Massachusetts. Original mat, title and pen 

signature. Est. 14”w x 11"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor mat stain but otherwise in clean & 

unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

225 Wallace Nutting - Hepatica Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Floral Still Life scene. Est. 13”w x 16"h original frame with newer backing and preserved paper 

label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$200.00 $400.00 $750.00

226 Wallace Nutting - 10 Loose 

Photos

Ten un-matted hand-colored photos. Various sizes and subjects. Most in good condition. $10.00 $25.00 $50.00



227 Fred Thompson - Miniature 

Exterior Triptych

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored triptych photo. Three Exterior scenes. Close-framed in est. 9”w x 3.5"h original mahogany frame with 

original backing paper and Thompson triangular backstamp. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

228 Wallace Nutting - Ready for 

Callers

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus MA. Original mat, title and pen signature. Est. 14”w x 

11"h period frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

229 Wallace Nutting - 15+ 

Silhouettes

Grouping of 15+ original Wallace Nutting Silhouettes including early Foster Brothers Silhouettes and Silhouette Cards. Various sizes. Unframed. Circa 1925. In 

clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$20.00 $40.00 $80.00

230 Wallace Nutting - Russet and 

Gold

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. New Jersey Original mat, title and pen signature. Est. 20”w x 16"h 

original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

231 Wallace Nutting - A Sheltered 

Road

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and birches scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 

21"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

232 Wallace Nutting - Honeymoon 

Cottage

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and country road scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 

12”w x 10"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

233 Wallace Nutting - Nethercote Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign house and flower garden scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 

13"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

234 Wallace Nutting - Autumnal 

Peace

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined river scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 22”w x 15"h 

original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a single small age spot but otherwise in clean & unblemished condition. 

Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

235 Wallace Nutting - In Grandpa's 

Day - Man

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual Colonial Man-in-Blue-Jacket scene. Original mat, title and pencil signature. Est. 

11”w x 14"h original frame with newer backing paper. 3.0 Grading with good color and nicely overmatted but otherwise in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

236 Wallace Nutting - Two 

Greeting Cards

Two original Wallace Nutting hand-colored photos on Greeting Cards. 1) Mother's Day Card with Exterior scene over 4-line verse. 2) Folding note card with 

Exterior scene. Various sizes. Unframed. Circa 1930 Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

237 Wallace Nutting - Sunshine & 

Music

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Interior scene with piano. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 

16”w x 10"h newer frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

238 Wallace Nutting - Honeymoon 

Windings

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms, stone wall and country road scene. Massachusetts. Original mat, title and pen 

signature. Est. 16”w x 12"h original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a very slightly dark mat but otherwise in clean & 

unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

239 Charles Sawyer - Enfield Glen Circa 1910-20 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 16"h original frame 

with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

240 Wallace Nutting - Wavering 

Footsteps

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Misc. Unusual "Rosa" scene. Massachusetts. Est. 17”w x 14"h frame with newer backing 

paper. 3.0 Grading with good color and nicely overmatted but otherwise in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

241 Burrowes - Homeward Bound Circa 1910-20 Burrowes original hand-colored photo. Misc. Unusual sailing schooner scene. Maine. Est. 13”w x 16"h original frame with newer backing paper. 

3.75 Grading with good color and some light mat foxing but otherwise in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

242 Wallace Nutting - Ann 

Hathaway's Cottage

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 9"h original frame with no 

backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

243 Charles Sawyer - Three 

Assorted Scenes

Three circa 1915-35 Charles Sawyer original hand-colored photos. "Echo Lake", "Surf, Ocean Drive", "Thunder Hole". New England. Original mats, titles and pen 

signatures. All framed in various sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

244 Wallace Nutting - The Rug 

Maker

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene, Saugus. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. 

Est. 12”w x 10"h original mahogany frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a few minor white mat spots but otherwise in clean & 

unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

245 Wallace Nutting - Hawthorn 

Cottage

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Foreign scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h older 

mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

246 Wallace Nutting - The Stream 

of Peace

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Connecticut. Original mat, title, and pen signature. Est. 20”w x 

16"h original frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

247 Wallace Nutting - Two 

Mother's Day Cards

Two original Nutting hand-colored photos on Mother's Day Cards. 1) Folding Mother's Day Card with Interior scene. 2) Folding Mother's Day card with Exterior 

scene. Both 3.5"w x 6"h. Unframed. Circa 1930 Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00



248 David Davidson - 4 Miniatures Four circa 1930-35 David Davidson original H/C photos. 1) "A Majestic Portal".  2) "Village Belles". 3) "The Easter Bonnet". 4) "A Surprise for Santa". All est. 4"x5" 

original frames with Davidson paper labels. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

249 WN Books - PA & CT Beautiful Wallace Nutting "Pennsylvania Beautiful" and "Connecticut Beautiful" States Beautiful books. Both 2nd editions. Both 1935. In good condition. $10.00 $25.00 $50.00

250 Wallace Nutting - Sleeping 

Canal - Italy

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign Venice canal scene. Venice, Italy. Original mat, title and pen signature. Est. 10”w x 12"h 

original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$100.00 $200.00 $400.00

251 WN Books - NY & MA Beautiful 

- 2nd Editions with Dust 

Jackets

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. New York Beautiful (1936) and Massachusetts Beautiful (1935). Both 2nd editions with original 2nd ed. dust jackets. 

Both in good condition.

$20.00 $40.00 $80.00

252 Wallace Nutting - John Bean & 

Willis White Lot

John Bean & Willis White were WN Club Members who reproduced a series of Wallace Nutting Calendars (1990--1993), Wallace Nutting Post Cards, and the 

Wallace Nutting Birthday Book. This lot includes a wide variety of items that went into the making of those items including new color photographic prints, 

negatives, un-cut sheets, two reproduction Birthday Books, some of the reproduction Post Cards, and more. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

253 Wallace Nutting - A Rangeley 

Shore

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior boat scene. Rangeley Lake, ME. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 10"h 

original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

254 Charles Sawyer - Silver Birches, 

Lake George

Circa 1910-20 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior lake & birches scene. Lake George NY. Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 18"h 

original frame with original backing paper and still retaining its original Sawyer "Lake George" paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & 

unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

255 Wallace Nutting - Rare Interior 

Triptych

Rare circa 1905-10 Wallace Nutting triptych with 3 original hand-colored photos. "The Minstrel Boy", "An Elaborate Dinner", and "Summoned to the Parlor". 

Original mats, titles and pencil signatures. Est. 30”w x 12"h original frame with no backing paper. 3.7 Grading with good color and some minor mat staining and 

discoloration but otherwise in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

256 Wallace Nutting - 2 Miniature 

Gardens

Two circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both Miniature Garden scenes. Both est. 4"w x 5"h original frames. 4.0 Gradings with good 

color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

257 Wallace Nutting - Pine Pool Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined pond scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 14”w x 17"h 

original mahogany frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

258 Wallace Nutting - The Quilting 

Party

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Wentworth-Gardner House Colonial Interior scene. Portsmouth NH. Original mat, title and pen 

signature. Est. 14”w x 11"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

259 David Davidson - Maid of Roses Circa 1910-20 David Davidson original hand-colored photo. Girl stands behind garden gate and rose arbor. New England. Original mat, title and pencil signature. 

Est. 12”w x 15"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly dark & cropped mat but otherwise in clean & unblemished 

condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

260 Wallace Nutting - St. Bridget's 

Well

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Foreign scene. Ireland. Original mat, title, and pen signature. Est. 13”w x 16"h original frame 

with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $250.00

261 Wallace Nutting Silhouettes - 

Two Silhouettes 

Pair original Wallace Nutting Silhouettes. "Peregrine" Famous Person Silhouette and Girl Snipping Flowers. Various sizes in original frames. WN Silhouettes were 

originally drawn by Ernest John Donnelly, a key WN employee. Circa 1927. Both in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$10.00 $25.00 $50.00

262 Charles Higgins - Playing Hooky 

- Child

Circa 1910-20 Charles Higgins original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual Child scene with young boy in straw hat fishing. New England. Original mat, title 

and pencil signature. Est. 9”w x 13"h original frame with newer backing paper and preserved paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & 

unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

263 Wallace Nutting - Three 

Untitled Scenes

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Two Untitled Exteriors and one Untitled Foreign scene. Original mats and pen signatures. Est. 

7” x 9" original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

264 Wallace Nutting - Hope Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and rushing stream scene. South Britain CT. Original mat, title and pen signature. 

Est. 9”w x 11"h original frame with original backing paper and paper label. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & 

unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

265 Wallace Nutting Furniture - 

#326 Windsor Brace Back Side 

Chair

Wallace Nutting #326 Windsor Brace Back Side Chair, having New England turnings and carved ears. Est. 41"h. Paper Label and Punched #326. Structurally 

sound but showing more than average wear. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 85. Richard Handler Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

266 Fred Thompson - Miniature 

Mirror with Interior Scene

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo is framed in a miniature mirror. Colonial Interior scene. New England. Unsigned but image has the 

Thompson "@" l/r on image. Est. 5”w x 13"h original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00



267 Charles Sawyer & David 

Davidson - 2 Close-Framed 

Exterior Scenes 

Two circa 1915-25 Charles Sawyer & David Davidson original hand-colored photos. Both close-framed Exterior scenes. 1) Sawyer: Acadia ME 2) Davidson: 

Country road and river. Original backing paper and paper label.  Both pen-signed on image. Close-framed in various small original frames. 4.0 Gradings with 

good color and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

268 Wallace Nutting - Primrose 

Cottage

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign thatch-roofed cottage scene. Ireland. Est. 12”w x 10"h original frame with newer backing 

paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

269 WN - Two Pictures in Thin 

Metal Frames

Pair circa 1915-25 original Wallace Nutting hand-colored photos. Miniature Interior scene and Close-framed Exterior scene. Both 3"x4" thin metal frames. Both 

in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$20.00 $40.00 $80.00

270 Wallace Nutting - Before the 

Wind

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Dutch Windmill scene. Holland. Original mat, title, and pen signature. Est. 16”w x 10"h 

original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

271 Wallace Nutting - Autumn 

Delight

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h original 

frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

272 Charles Sawyer - The 

Swimming Pool

Circa 1910-20 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior falls & glen scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 16"h 

original mahogany frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

273 WN Bks - Photographic Art 

Secrets

Wallace Nutting "Photographic Art Secrets" Book. 1st edition, 1927. In good condition. $20.00 $40.00 $80.00

274 David Davidson - Two Picture 

Lot

Two circa 1910-20 David Davidson original hand-colored photos. "Pasture Pool" (Cow scene), and "Grandpa's Marguerites" (Child scene). Original mats, titles, 

and pen signatures. Various sizes. Original frames with original/no backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00

275 Wallace Nutting Treenware - 

#25b Curly Maple Goblet

Wallace Nutting #25b Curly Maple Goblet. Est. 4.5"h. Unsigned. In undamaged and un-blemished condition. See page 57 in the Wallace Nutting General Catalog, 

Supreme Edition. Richard Handler Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

276 Wallace Nutting - The 

Swimming Pool

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined river scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 22”w x 15"h 

original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

277 Wallace Nutting - Cathedral 

Brook

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 9”w x 

11"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

278 Wallace Nutting - Untitled 

Floral

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Untitled Floral Still Life scene Original mat and pen signature. Est. 6.5”w x 8"h original frame with 

older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

279 Wallace Nutting - A Silent 

Shore

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior lakeside birches scene. Rhode Island. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 16"h 

original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

280 Nutting Furniture - #201 Child's 

Fan Back Windsor High Chair

Wallace Nutting #201 Child's Fan Back Windsor High Chair. Est. 37"h. Early Paper Label. Some spindle damage, a broken stretcher, but repairable and still a great 

look. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 90. Richard Handler Collection.

$75.00 $150.00 $300.00

281 Charles Sawyer - Close-Framed 

Yosemite Scene

Circa 1910-20 Charles Sawyer original hand-colored photo. Western US Yosemite National Park scene. California. Close-framed in est. 24”w x 20"h original frame 

with original backing paper and Yosemite paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

282 Wallace Nutting - Westmore 

Drive

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior birch-lined country road scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 10”w x 

12"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

283 Wallace Nutting - 

Grandmother's Garden

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign garden and thatch-roofed cottage scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 

17”w x 14"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

284 Wallace Nutting - A Warm 

Spring Day

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Sheep scene. Rhode Island. Original mat, title and pen signature. Est. 22”w x 13"h 

original frame with newer backing paper. 3.0 Grading with good color and nicely overmatted but otherwise in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

285 Wallace Nutting - The Capture 

of a Red Coat - Man

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Man scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 9”w x 12"h original 

frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

286 Mary Harrod Northend - 2 

Interior Scenes

Circa 1910-20 Mary Harrod Northend original hand-colored photos. "Just a cup of tea" and "The Landscape Paper". Original mats, titles and pencil signatures. 

Est. 11”w x 14"h original frames with no backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00



287 Charles Sawyer - Greeting Card 

& Bookmark Lot

Two original Charles Sawyer photos on Greeting Cards, 1 hand-colored and one b&w. Mt. Washington and Mohawk Trail. Also a Sawyer "Old Man of the 

Mountains" bookmark. Various sizes. Unframed. Circa 1930 All in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

288 LATE ADDITION

289 Wallace Nutting - A Berkshire 

Brook

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms, country road and rocky stream scene. Berkshires Region of Massachusetts. 

Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 12"h original frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & 

unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

290 Wallace Nutting - A Laurelled 

Stream

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Exterior blossoms and tree-lined stream scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen 

signature. Est. 11”w x 14"h original frame with original backing paper and paper label. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in 

clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

291 Wallace Nutting - Swirling Seas Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Seascape scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 22”w x 

18"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

292 Wallace Nutting - The Great 

Wayside Oak

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene with large oak tree standing outside the Historic Wayside Inn. Sudbury MA. Original 

mat, title and pen signature. Est. 20”w x 16"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

293 Wallace Nutting - Red Eagle 

Lake

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined lake scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 20”w x 

16"h original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and some minor mat foxing but otherwise in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

294 Wallace Nutting - Card & 

Interior Scene

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. 1) Greeting Card with 4-line verse. 2) "Home Joy" Colonial Interior scene with pre-printed title 

and signature. Various smaller sizes.  3.5 - 4.0 Gradings. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

295 Wallace Nutting Furniture - 

Production Schedule

This lot features an extremely rare original "Production Schedule" for a "#651 Connecticut Dining or Library Table". In WN's own hand-writing, this sheet lists all 

of the parts and sizes needed to construct this particular table. Nutting originally had a Production Schedule for each furniture piece that he produced, but few 

remain today. Richard Handler Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

296 Wallace Nutting - 

Affectionately Yours

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Original mat, title, and pen signature. Est. 12”w x 10"h original 

frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

297 Wallace Nutting - Birch Hilltop Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior lakeside birches scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 20"h 

original mahogany frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

Richard Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

298 Villar - Two Colonial Interior 

Scenes

Circa 1910-20 Villar orig H/C photos. "Vanity" and "Relaxation". Original mats, titles and pencil signatures. Est. 11”w x 14"h orig. mahogany frames with no/older 

backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean unblemished condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

299 WN Books - MA Beautiful & 

Social Life in Old New England.

Wallace Nutting "Massachusetts Beautiful" (2nd Ed., 1935, good condition) and "Social Life in Old New England (1st Ed., 1914, loose cover). $10.00 $25.00 $50.00

300 Wallace Nutting Furniture - Set 

of 4 Matching #333 Windsor 

Comb Back Arm Chairs

Set of 4 matching Wallace Nutting #333 Comb Back Windsor Side Chairs. Est. 44"h. All four are marked with a Punched "333", and two have very partial labels.

Some water spots on 2 seats but overall in solid and very good condition. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 83.

$500.00 $1,000.00 $2,000.00

301 WN Books - ME & PA Beautiful - 

1st Editions with Dust Jackets

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. Maine Beautiful (1924) and Pennsylvania Beautiful (1924). Both 1st editions with original 1st ed. dust jackets. Both 

in good condition.

$20.00 $40.00 $80.00

302 Wallace Nutting - Mirror with 

Foreign Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo is close-framed framed in a mirror. Foreign castle ruins scene. Ireland. Original mat and pen 

signature. Est. 11”w x 27"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$50.00 $100.00 $250.00

303 Wallace Nutting - A Colonial 

Mantle - Maryland

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. Maryland. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h 

original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and some right-edge mat staining but otherwise in clean & unblemished 

condition.

$35.00 $70.00 $140.00

304 Wallace Nutting - 9 Silhouette 

Cards

Grouping of 9 original Wallace Nutting Silhouettes Cards including Christmas & Greeting Cards. Various sizes. Unframed. Circa 1925. In clean and undamaged 

condition. Richard Handler Collection

$15.00 $30.00 $60.00

305 Wallace Nutting - The Book 

Settle

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Interior. Southbury CT. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 17"h original 

mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00



306 Fred Thompson & Chas. 

Higgins - Three Picture lot

Three circa 1910-25 Fred Thompson & Charles Higgins original hand-colored photos. Two Thompson Interior scenes  and  a Higgins "Birch Lane" Exterior scene. 

Original mats, titles, and pen signatures. Various sizes. Original frames with original/no backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished 

condition.

$20.00 $40.00 $80.00

307 Wallace Nutting - A Lough Gill 

Cottage

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign thatch roofed cottage and blossoms scene. Ireland. Original mat, title, and pen signature. 

Est. 16”w x 13"h original frame with original backing paper and unusual WN paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

308 Wallace Nutting - In the 

Chimney Corner

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Connecticut. Original mat, title and pencil signature. Est. 14”w x 12"h period 

frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

309 Wallace Nutting - Pine Landing Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene with small lakeside boat and pine trees. Massachusetts. Original mat, title and pen 

signature. Est. 14”w x 17"h original mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

310 Wallace Nutting - Wavering 

Footsteps

Circa 1915-25 Wallace Nutting orig H/C photo. Rarer Misc. Unusual "Rosa" Child scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h 

original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$50.00 $100.00 $250.00

311 Byron Harmon - Canadian 

Rockies Hand-Colored Portfolio

Spiral-bound portfolio by Byran Harmon titled "The Canadian Rockies" and including 18 hand-colored pages of various scenes throughout the Canadian Rockies. 

Circa 1920. 4.0 Grading in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

312 Wallace Nutting - At Dixville Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior lake and Dixville Notch scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 

16”w x 13"h original frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

313 Wallace Nutting - Joy Path Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 20"h original frame with 

newer backing paper and preserved paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $200.00

314 Wallace Nutting - 1925 

Furniture Catalog

Original circa 1925 "Wallace Nutting Period Furniture" Catalog which pictures all furniture that WN was selling circa 1925. Includes "Corrections  & Additions" 

addendum and "Revised Price List". In generally very good condition.

$25.00 $50.00 $100.00

315 Wallace Nutting - The Valley of 

Wonder - Rare Yosemite

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely rare Yosemite National Park scene. California. We do not recall ever selling this title 

before. Original mat, title, and pen signature. Est. 17”w x 14"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and a few minor mat age spots 

but otherwise in clean & unblemished condition. 

$100.00 $250.00 $500.00

316 Wallace Nutting - An Old 

Drawing Room

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Interior with piano. Framingham. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 

9"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

317 Charles Sawyer - Cadillac 

Mountain Road

Two circa 1915-25 Charles Sawyer & David Davidson original hand-colored photos. Both close-framed Exterior scenes. 1) Sawyer: Acadia ME 2) Davidson: 

Country road and river. Original backing paper and paper label.  Both pen-signed on image. Close-framed in various small original frames. 4.0 Gradings with 

good color and in clean & unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

318 Wallace Nutting - Minnewaska 

Shadows

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Exterior tree-lined country road scene. Lake Minnewaska NY. Original mat, title and pencil 

signature. Est. 13”w x 16"h newer frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished 

condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

319 Fred Thompson - A Colonial 

Tea

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Misc. Unusual girls on porch scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 9”w x 

16"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

320 Wallace Nutting - A Little River Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. New Hampshire. Close-framed in est. 30”w x 20"h original frame with original 

backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$80.00 $150.00 $250.00

321 Wallace Nutting - Larkspur Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 11”w x 14"h original mahogany 

frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

322 Fred Thompson - Two Interior 

Scenes

Two circa 1915-25 Fred Thompson original hand-colored photos. 1) "Aunt Jane's Tea".  2) "Setting Grandfather's Clock". Both Colonial Interior scenes. Various 

sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

323 Wallace Nutting - The 

Swimming Pool

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h 

original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

324 Wallace Nutting - 3 Untitled 

Scenes

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Untitled "Posing" and two Untitled Exteriors. New England. Original mats, titles, and pencil 

signatures. All 9"w x 7"h original frames. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

325 WN Furniture - #492 Windsor 

Rocking Arm Chair

Wallace Nutting #492 Windsor Rocking Arm Chair, having New England Turnings. Est. 37"h. Script Branded Signature and Punched #. In undamaged and un-

blemished condition. See Wallace Nutting, A Great American Idea. Richard Handler Collection.

$200.00 $400.00 $600.00



326 Fred Thompson - Close-Framed 

Old Mill Dam

Circa 1915-25 Fred Thompson original hand-colored photo. Exterior waterfalls and old mill scene. New England. Close-framed in est. 13”w x 10"h original frame 

with older backing paper and preserved Thompson paper label. Pencil title and signature on image. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition.

$20.00 $40.00 $80.00

327 Wallace Nutting - Rural 

Sweetness - signed by WN

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and country road scene. Worcester County, MA. Original mat, title and pen 

signature. In our opinion this picture was personally signed by WN himself. Est. 15”w x 13"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good 

color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

328 Wallace Nutting - A Perkiomen 

October - PA

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior fall tree-lined stream scene. Montgomery County, PA. Original mat, title and pen signature. 

Est. 16”w x 13"h original frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

329 Wallace Nutting - A Touching 

Tale

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Quincy MA. Est. 16”w x 12"h original frame with newer backing paper. 4.0 

Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

330 Wallace Nutting - Wilburton 

Water

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h original frame 

with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $200.00

331 Wallace Nutting - Autumn 

Grotto

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h 

original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

332 Wallace Nutting - The Cottage 

on the Floss

Circa 1910-20 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual scene with waterside house and bridge. Connecticut. Original mat, title and pencil 

signature. Est. 17”w x 11"h period frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished 

condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

333 Wallace Nutting - A Little River Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior country road and rocky stream scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. 

Est. 20”w x 16"h original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished 

condition.

$35.00 $70.00 $140.00

334 LATE ADDITION

335 Wallace Nutting - Meeting 

Branches

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Sudbury, Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w x 10"h 

original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00

336 WN Books - NH & CT Beautiful - 

1st Editions

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. New Hampshire Beautiful (1923) and Connecticut Beautiful (1923). Both 1st editions. Both in very good condition. 

Richard Handler Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

337 Charles Sawyer - Morning Over 

Chocorua

Circa 1915-25 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior lake and canoe scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 13"h 

original mahogany frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

338 Wallace Nutting - A 

Connecticut Paradise

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Exterior country road, rail fence, and farm house scene. Connecticut. Original mat, title and 

pen signature. Est. 17”w x 11"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

339 Wallace Nutting - Many Happy 

Returns

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 20”w x 16"h original frame 

with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

340 Wallace Nutting - The Morning 

Errand

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer California scene with girl standing by large home. Original mat, title, and pencil signature. Est. 

17”w x 15"h period frame with newer backing paper. 3.5 Grading with good color and a 1" bottom mat tear but otherwise in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $200.00

341 Wallace Nutting - To the Fields 

of Peace

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 10"h original frame 

with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

342 Wallace Nutting Furniture - 

#309 Windsor Side Chair

Wallace Nutting #309 Windsor Side Chair, having Pennsylvania turnings. Est. 41"h. Paper Label and Punched #309. Showing considerable wear and selling in 

damaged and as-is condition. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 88. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

343 Wallace Nutting - An April 

Freshet

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined overflowing river scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 

16”w x 10"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

344 WN - American Windsors and 

Cruise of the 800 Books

Two circa 1910-20 Wallace Nutting books. "American Windsors" (1917 1st edition), and "Cruise of the 800" (1905 1st edition, which contains various WN 

pictures). Both in very good condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

345 Wallace Nutting - Come into 

the Garden

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 20”w x 16"h 

original frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $250.00

346 Fred Thompson - Drifting Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Misc. Unusual Men-in-Sailboat scene. Maine. Est. 8”w x 14"h original frame with older backing 

paper. 3.0 Grading with good color and nicely overmatted but otherwise in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00



347 Wallace Nutting - Checkerings Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior birches and country road scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 

13”w x 16"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

348 Wallace Nutting - The 

Watering Place

Circa 1910-20 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Exterior scene. Original mat, title and pencil signature. Est. 13”w x 16"h original frame with 

no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$35.00 $70.00 $140.00

349 Wallace Nutting - The 

Swimming Pool

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Vermont. Original mat, title, and pen signature. Est. 15”w x 12"h 

original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

350 WN Furniture - #533 

Pennsylvania 10-Leg Low Back 

Settee

Wallace Nutting #533 Low Back 10-Leg Settee, having Pennsylvania turnings and single-board 89" seat. Est. 32"h c 16"d x 89"l. Block Branded Signature and 

Paper Label. Some scratches but in generally good condition and showing normal wear. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 93. 

Richard Handler Collection.

$300.00 $600.00 $1,200.00

351 Wallace Nutting - Two 

Silhouettes

2 WN Silhouettes. 1) Girl sits on garden bench. 2) Girl sits at desk. WN Silhouettes were originally drawn by Ernest John Donnelly, a key WN employee. Both est. 

4"x4" original frames with original backing paper. Circa 1927. Both in clean and undamaged condition.

$15.00 $30.00 $60.00

352 Wallace Nutting - Whitsunday Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and country road scene. Massachusetts. Original mat, title and pencil signature. 

Est. 17”w x 11"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished 

condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

353 Wallace Nutting - A River in 

Maine

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined rocky stream scene. Maine. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 13"h 

original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a light right-edge mat stain but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

354 Wallace Nutting - A Peep at the 

Hills

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and country road scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 

10”w x 16"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

355 Wallace Nutting - A Wilkes 

Barre Brook - Pennsylvania

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined rushing brook scene. Pennsylvania. Original mat, title and pen signature. Est. 

13”w x 16"h original frame with newer backing paper and preserved Paper Label. 4.25 Grading with great color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $250.00

356 Wallace Nutting Books - 

Furniture of the Pilgrim 

Century, Revised Edition

Original and harder-to-locate 1924 "Completely Revised and Greatly Enlarged" edition of Nutting's "Furniture of the Pilgrim Century" book. 716 pages of 

photographs of original period furniture. In good condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

357 Wallace Nutting - A Cold Day Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 14”w x 12"h 

original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

358 Wallace Nutting - Two Foreign 

Scenes

Two circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photos. "Joy Path " (England Garden scene), and "Evangeline Lane" (Nova Scotia, Canada lake & 

blossoms). Original mats, titles, and pen signatures. Both 9"w x 11"h original frames with original backing papers and paper labels. 3.75 Gradings with good color 

and slightly dark mats but otherwise in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

359 LATE ADDITION

360 Wallace Nutting - Box of WN 

Reference Material

Large box filled with assorted Nutting Reference Material including old Wallace Nutting Collector Club Newsletters, correspondence, articles & columns, much 

more . This is a 20+ year treasure-trove of WN background information. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

361 Fred Thompson & David 

Davidson - Two Exterior Scenes

Two circa 1915-25 Fred Thompson & David Davidson original hand-colored photos. 1) Fred Thompson: "Covered Bridge".  2) David Davidson: "The Deer's 

Highway". Both Exterior scenes. Various sizes. Both 3.75 Gradings with good color and minor mat blemishes but otherwise in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

362 George Noble and JM Garrison - 

Two Western Hand-Colored 

Photos

Two circa 1915-25 original hand-colored photos. 1) George Noble - "Bow Valley". Canadian Rockies.  2) JM Garrison - "Monterey Cypress". California. Both 

Exterior scenes. Various sizes. Both 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

363 Wallace Nutting - A Comforting 

Cup - New York

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Colonial Interior scene. Scotia NY. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h 

original frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. Richard Handler 

Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

364 Wallace Nutting - A Rangeley 

Shore

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior birches and lakeside canoe scene. Rangeley Lake, Maine. Original mat, title and pen 

signature. Est. 16”w x 13"h original frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

365 Wallace Nutting - Coming From 

Confession - Rare Children

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual Child scene with two young girls on stone stairs. California. Original mat, title, 

and pencil signature. Est. 11”w x 15"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and several smaller mat-edge stains but otherwise in 

clean & unblemished condition. 

$150.00 $300.00 $600.00



366 Wallace Nutting - The Rock 

Bound Coast

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Seascape scene. Massachusetts. Original mat, title and pencil signature. Est. 20”w x 

16"h original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and some light edge mat stains but otherwise in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

367 Wallace Nutting - 3 Original 

Pen & Ink Drawings

This lot features three original pen & ink drawings, but we don't believe they were done by Ernest John Donnelly. All are unsigned, and on the back of one 

Wallace Nutting wrote "The foliage on this was very good, Miss Martin, WN". Therefore we believe these were probably done by a WN Colorist, and probably 

appeared  in one of WN's States Beautiful Books. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

368 Wallace Nutting - A Rain of 

Gold

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-covered country road scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w 

x 12"h newer frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

369 David Davidson - Two Exterior 

Scenes

Two circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photos. 1) "By the Mohawk Trail".  2) "Rosamond's Path". Both est. 9”w x 15"h original frames with 

original backing papers. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

370 Wallace Nutting - 1941 Signed 

Letter

This lot features an original typed letter, which was personally signed by Wallace Nutting, which served as a reference letter for Ernest John Donnelly. This letter 

is dated "March 22, 1941". Unframed and in very good condition.

$50.00 $100.00 $200.00

371 Wallace Nutting - Dell Dale 

Road

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined country road scene. Mystic CT. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 

13"h original frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

372 Wallace Nutting Book - 

Glimpses of the Bible Lands

Extremely rare version of the "Cruise of the 800" book. Published in 1905. Aside from a totally different cover this book has only minor variations from the 

"Cruise" book. Wallace Nutting did not author this book, but it does include some of his earliest pictures taken during 1904. Aside from a weak spine in generally 

good condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

373 Wallace Nutting - Fair Autumn Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined river scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 12"h 

original frame with older backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

374 Wallace Nutting - Mirror with 

Interior Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo is framed in an ornate mirror. Nuttinghame scene. Southbury CT. Close-framed in est. 12”w x 39"h 

original mirror-frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $250.00

375 Wallace Nutting Furniture - 

#422 Tenon Arm Windsor 

Chair

Wallace Nutting #422 Tenon Arm Windsor Chair. Est. 47"h. Early Paper Label. Re-Finished but in good condition. See the Wallace Nutting General Catalog, 

Supreme Edition page 88. Richard Handler Collection.

$150.00 $300.00 $600.00

376 Wallace Nutting - Three 

Untitled Exterior Scenes

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. All 7"x9" Untitled Exterior scenes. Original mats pen signatures. 4.0 Gradings with good color 

and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

377 WN Books - VT & MA Beautiful - 

1st Editions with Dust Jackets

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. Vermont Beautiful (1922) and Massachusetts Beautiful (1923). Both 1st editions with original 1st ed. dust jackets. 

Both in very good condition. Richard Handler Collection.

$20.00 $40.00 $80.00

378 Wallace Nutting - Litchfield 

Minster

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign lake and 3-spired cathedral scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 

16"h original frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$40.00 $80.00 $150.00

379 Wallace Nutting - A Canopied 

Road

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms and country road scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 

11”w x 9"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

380 Wallace Nutting - Original 

Furniture Studio Wood Clamp

Original circa 1925-30 wood screw clamp that was originally used in the Wallace Nutting Furniture Studio. "Wallace Nutting" is punched 4 times into the clamp. 

Used but good condition. We original sold this wood clamp at Auction many years ago, Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

381 Wallace Nutting - Red , White 

and Blue

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior birch-lined stream scene. New Hampshire. Original mat, title and pen signature. Est. 16”w x 

13"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

382 Wallace Nutting - Garden Steps Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Garden scene. Mrs. Nutting's garden. Framingham MA. Original mat, title, and pen 

signature. Est. 11”w x 14"h original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly cropped mat but otherwise in clean & 

unblemished condition.

$50.00 $100.00 $200.00

383 Fred Thompson - Miniature 

Longfellow's Home

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Miniature scene with Henry Wadsworth Longfellow's Portland, ME home. Est. 4"w x 3"h original 

frame with original backing paper and triangular backstamp. 3.75 Grading with good color and a minor mat stain u/l but otherwise in clean & unblemished 

condition.

$20.00 $40.00 $80.00

384 David Davidson - The King's 

Highway

Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual Snow scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 12”w x 15"h 

original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. Richard Handler 

Collection.

$35.00 $70.00 $140.00



385A Wallace Nutting Furniture - 

#809 Low Post Bed

Wallace Nutting #809 Maple Low Urn Post Bed. This is #1 of 2 #809 beds.  Est. 38"h. Block Branded Signature. In good condition and showing normal wear. Bed 

includes original rails & bolts. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 9. Richard Handler Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

385B Wallace Nutting Furniture - 

#809 Low Post Bed

Wallace Nutting #809 Maple Low Urn Post Bed. This is #2 of 2 #809 beds.  Est. 38"h. Block Branded Signature. In good condition and showing normal wear. Bed 

includes original rails & bolts. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 9. Richard Handler Collection.

$100.00 $250.00 $500.00

386 Wallace Nutting - Miniature 

Garden Scene

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Miniature Garden scene. Est. 5"w x 4"h original frame. 4.0 Grading with good color and in clean & 

unblemished condition.

$15.00 $30.00 $60.00

387 Wallace Nutting - The Tea 

Maid

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttinghame Colonial Interior scene. Southbury CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 17”w 

x 14"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

388 Wallace Nutting - Curiosity Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Interior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 13"h original frame 

with no backing paper. 3.75 Grading with good but lighter color and in otherwise clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

389 Wallace Nutting - A Barre 

Brook

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined pond scene. Barre MA. Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 12"h 

original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

390 Wallace Nutting - A 

Disappearing Curve

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual hanging moss scene. Florida. Original mat, title and pen signature. Est. 14”w x 11"h 

original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly darker mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $200.00

391 Villar - The Swing Circa 1910-20 Villar original hand-colored photo. Rare Misc. Unusual scene with Maiden on swing. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 

11”w x 14"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a tiny mat stain l/r but otherwise in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

392 Wallace Nutting Silhouettes -

Three Silhouettes

Three Wallace Nutting Silhouettes. 1) Girl in lacy shawl. 2) Girl by bird in tree. 3) Girl by armless statue. WN Silhouettes were originally drawn by Ernest John

Donnelly, a key WN employee. Est. 4"x4" newer frames with no backing paper. Circa 1927. In clean and undamaged condition. Note that in one the frame is

slightly larger than the silhouette.

$15.00 $30.00 $60.00

393 Wallace Nutting - Three 

Untitled Scenes

Three circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Two Untitled Interiors and one Untitled Exterior scene. Original mats and pen signatures. 

Various smaller sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

394 Wallace Nutting - The 

Swimming Pool

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined stream scene. Vermont. Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 12"h 

original frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

395 Charles Higgins - Untitled Boy 

Fishing

Circa 1910-20 Charles Higgins original hand-colored photo. Child scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 10”w x 12"h original frame 

with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

396 Wallace Nutting - A Memory of 

Childhood

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior roadside house and blossoms scene. Connecticut. Original mat, title and pen signature. Est. 

17”w x 13"h original frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a very light mat stain but otherwise in clean & unblemished condition. 

$30.00 $60.00 $120.00

397 Wallace Nutting Silhouettes - 2 

Rare Silhouette Calendars

Two rare calendars containing Wallace Nutting Silhouettes. One has a complete 1928 calendar pad, the 2nd is missing its pad. Both unframed. WN Silhouettes 

were originally drawn by Ernest John Donnelly, a key WN employee. Circa 1927. All in clean and undamaged condition. Richard Handler Collection

$25.00 $50.00 $100.00

398 Wallace Nutting - Through the 

Orchard

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior blossoms, stone wall and farm path scene. Massachusetts. Original mat, title and pen 

signature. Est. 11”w x 9"h original frame with original backing paper and paper label. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean 

& unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

399 Wallace Nutting - Four Untitled 

Exterior Scenes

Four circa 1915-55 Wallace Nutting original hand-colored photos. All Untitled Exterior scenes. Original mats and pen signatures. Various smaller sizes. 4.0 

Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

400 WN Furniture - #923 Pine 

Scrolled Top Pewter Cupboard

Wallace Nutting #923 Pine Scrolled Top Hutch or Pewter Cupboard. Est. 73"h x 37"w. Block Branded Signature and Paper Label. Refinished but in generally good 

condition and showing normal wear. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme Edition page 31. Richard Handler Collection.

$300.00 $600.00 $1,200.00

401 Wallace Nutting - 2 Silhouettes Two Wallace Nutting Silhouettes. Girl at Desk (oval frame) and Girl Sniffing Flowers. WN Silhouettes were originally drawn by Ernest John Donnelly, a key WN 

employee. Circa 1927. Both in clean and undamaged condition.

$15.00 $30.00 $60.00

402 Wallace Nutting - 

Affectionately Yours

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Interior scene. Saugus, Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 20”w 

x 16"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $250.00



403 Charles Sawyer - Joseph 

Lincoln's Garden

Circa 1930-35 Charles Sawyer original hand-colored photo. Exterior flower garden, white picket fence, windmill and seaside cottage scene. Cape Cod, MA. 

Original mat, title and pen signature. Est. 8”w x 10"h original frame with original backing paper and triangular Sawyer backstamp. 4.0 Grading with good color 

and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

404 Wallace Nutting - 2 Untitled 

Exterior Scenes

Two circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photos. Both Untitled Exterior scenes. Both est. 9"w x 7"h original frames. 4.0 Gradings with good color 

and in clean & unblemished condition.

$20.00 $40.00 $80.00

405 Wallace Nutting - Heifers by 

the Stream - Cows

Circa 1905-10 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Cows by a stream scene. New York. Original mat, title and pencil signature. Est. 14”w 

x 9"h original frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly dark mat but otherwise in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

406 Charles Sawyer - 2 Lacquer 

Hand-Colored Scenes

Two circa 1950 Charles Sawyer original lacquered hand-colored photos. 1) "Surf at Pinnacle Rock". 2) "A February Morning". Both est. 13"w x 10"h original 

frames & backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

407 Wallace Nutting - Wallace 

Nutting Biography Book & 

Untitled Interior Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting 7"x5"  original hand-colored Untitled Interior scene. 1936 "Wallace Nutting Biography" book. The book is inscribed "Gift to Bill & 

Stella Norman from Miss Ester Svenson, Framingham, Massachusetts". 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

408 Native American Hand-Colored 

Photo

Circa 1920 hand-colored photo of "Washakie and two of his warriors". A stamp on the back of the photos reads "Photograph from the Smithsonian Institution". 

Another part reads "From a photograph by Baker & Johnston, ca. 1881-82". We suspect that this picture was purchased and hand-colored circa 1920. Est. 10”w 

x 8"h newer frame with newer backing paper and a photocopy of the photo backing is attached. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

409 David Davidson - Two Sheep 

Scenes

Two circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photos. Both Misc. Unusual Sheep scenes. "Lambs May Feast" and "Apple Blossoms". New England. 

Original mats, titles, and pen signatures. Est. 7”w x 5"h original frames with older backing paper. 3.75-4.0 Gradings with good color and minor stain to #2 but 

otherwise in clean & unblemished condition. 

$20.00 $40.00 $80.00

410 Ernest John Donnelly - 8 

Original Pen & Ink Drawings & 

Book

This lot includes 8 original pen & ink drawings of horses by Ernest John Donnelly, and which were featured in the book "The History and Romance of the Horse", 

by Arthur Vernon, and illustrated by Ernest John Donnelly. It also includes a copy of the 1946 book. Photocopied pages from the book accompany the original 

drawings. Richard Handler Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

411 Wallace Nutting - Turning the 

Flapjack

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. Massachusetts. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 14"h 

original mahogany frame with no backing paper. 3.5 Grading with good color and a slightly foxed mat with some very light staining but otherwise in clean & 

unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

412 Wallace Nutting - Slack Water Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined river scene. Massachusetts. Original mat, title, and pen signature. Est. 17”w x 

13"h original mahogany frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$35.00 $70.00 $140.00

413 Wallace Nutting - On the Slope - 

Sepia Sheep

Circa 1915-25 Wallace Nutting original sepia photo. Misc. Unusual Sheep scene. Rhode Island. Original mat, title and pen signature. Est. 15”w x 13"h original 

frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

414 Wallace Nutting Books - 

Virginia Beautiful - Signed 1st 

Edition

Wallace Nutting States Beautiful Book. Virginia Beautiful (1930). Personally autographed by Wallace Nutting. 1st editions. In very good condition. Richard 

Handler Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

415 Wallace Nutting - Advertising 

Sign

This lot features an advertising sign which mentions "Wallace Nutting Pictures". The Although the sign is solid, the lettering has quite a bit of flaking. We believe 

that this was a sign for a business that sold Wallace Nutting Pictures rather than a sign made by the WN Studio but, who knows. You decide. Richard Handler 

Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

416 Wallace Nutting - An Old Time 

Romance

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene. Framingham MA. Original mat, title and pen signature. Est. 

12”w x 10"h original mahogany frame with original backing paper. 3.75 Grading with good color and an extremely minor mat blemish but otherwise in clean & 

unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

417 Fred Thompson - Longfellow's 

Dining Room

Circa 1910-20 Fred Thompson original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Maine. Original mat, title and pencil signature. Est. 16”w x 13"h original 

frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

418 Native American Hand-Colored 

Photo

Circa 1920 hand-colored photo of several warriors holding rifles near tents. A stamp on the back of the photos reads "Credit the National Archives". We suspect 

that this picture was purchased and hand-colored circa 1920. Est. 10”w x 8"h newer frame with newer backing paper and a photocopy of the photo backing is 

attached. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

419 Wallace Nutting - The Natural 

Bridge

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior natural rock formation. Virginia. Original mat, title and pen signature. Est. 9”w x 11"h 

original frame with original backing paper and paper label. 3.75 Grading with good color and a slightly dark mat with some foxing but otherwise in clean & 

unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

420 Wallace Nutting Furniture - 

#310 Windsor Side Chair

Wallace Nutting #310 Windsor Side Chair. Est. 37"h. Block Branded Signature. Repair to one spindle but otherwise in good condition. See the Wallace Nutting 

General Catalog, Supreme Edition page 82. Richard Handler Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

421 Standley - North Cheyenne 

Canon, Colorado

Circa 1915-25 Harry Landis Standley original hand-colored photo. Rare Rocky Mountains scene with Man and Horse on bridge. Colorado. Original mat, title and 

pencil signature. Est. 6”w x 11"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00



422 Standley - Rocky Overhand, 

Colorado

Circa 1915-25 Harry Landis Standley original hand-colored photo. Illegible title but Rocky Mountains road winds under massive rock overhang. Colorado. Original 

mat, title and pencil signature. Est. 6”w x 11"h original frame with original backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$20.00 $40.00 $80.00

423 Wallace Nutting - Patti's 

Favorite Walk

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign lane, stone wall and cottage scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 12”w 

x 10"h original mahogany frame with older backing paper. 3.5 Grading with good color and a mat stain but otherwise in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

424 David Davidson - Three Various 

Scenes

Three circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photos. "Sweet Charity", "Her House in Order", and "Bridal Aisle" in its original box. New England. 

Original mats, titles, and pen signatures. Various sizes. 3.75-4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$20.00 $40.00 $80.00

425 Wallace Nutting Furniture - 

#361 Maple Dutch Country 

Side Chair

Wallace Nutting #361 Maple Country Dutch Side Chair. Est. 41"h. Block Branded Signature and Punch #361. Original rushed seat. Some slight foot wear on lower 

front stretcher, and some minor rush damage, but otherwise in undamaged and un-blemished condition. See the Wallace Nutting General Catalog, Supreme 

Edition page 75. Richard Handler Collection.

$100.00 $200.00 $400.00

426 Wallace Nutting Books - NY & 

MA Beautiful - 1st Editions

Two Wallace Nutting States Beautiful Books. New York Beautiful (1927, with color frontispiece) and Massachusetts Beautiful (1923). Both 1st editions. Both in 

good condition with minor cover wear. Richard Handler Collection.

$15.00 $30.00 $60.00

427 Wallace Nutting - Mary's Little 

Lamb

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Foreign scene with Lamb. England. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 

14"h original mahogany frame with no backing paper. 3.75 Grading with good color and a minor mat crease but otherwise in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

428 WN Furniture - Quantity of 

Furniture Parts & Templates

Quantity of assorted Wallace Nutting Furniture Parts and Templates, all from the Wallace Nutting Furniture Studio. The parts were from incomplete furniture 

pieces, and the templates were used to trace and create parts for various WN Furniture items. Richard Handler Collection.

$40.00 $80.00 $150.00

429 Wallace Nutting - A Barre 

Brook

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior tree-lined pond scene. Barre MA. Original mat, title, and pen signature. Est. 14”w x 11"h 

original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$25.00 $50.00 $100.00

430 Wallace Nutting Book - WN 

Biography

Wallace Nutting's Biography Book. 1st edition, 1936, with original dust jacket, and in original shrink-wrap, Mint condition. $25.00 $50.00 $100.00

431 David Davidson - Three 

Exterior Scenes

Three circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photos. "Frosted Banks" Miniature Snow scene and two Exterior lake scenes. New England. Original 

mats, titles, and pen signatures. Various sizes. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition. 

$20.00 $40.00 $80.00

432 Charles Sawyer - 2 Lacquer 

Hand-Colored Scenes

Two circa 1950 Charles Sawyer original lacquered hand-colored photos. 1) "The Old Brewster Mill, Cape Cod". 10"w x 13"h.  2) "Carrabasset Birches". 14"w x 

17"h. Original frames & backing paper. 4.0 Gradings with good color and in clean & unblemished condition.

$25.00 $50.00 $100.00

433 Wallace Nutting - A Basket Full Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Floral scene. Est. 13”w x 16"h newer frame. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$100.00 $200.00 $400.00

434 Wallace Nutting - A Cold Day Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Est. 20”w x 16"h period frame. 4.0 Grading with good color 

and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00

435 Wallace Nutting - A Cluster of 

Zinnias

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Floral scene. Est. 13”w x 16"h newer frame. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$100.00 $200.00 $400.00

436 Wallace Nutting - Tea for Two Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Wentworth-Gardiner House Colonial Interior scene. Portsmouth NH. Est. 16”w x 12"h period frame. 

4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson 

circa 1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00

437 Wallace Nutting - A 

Revolutionary Maid

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Colonial Interior scene. Concord, Massachusetts. Est. 16”w x 12"h period frame. 4.0 Grading 

with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00

438 Wallace Nutting - The Home 

Hearth

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Massachusetts. Est. 20”w x 12"h period mahogany frame. 4.0 Grading with 

good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$30.00 $60.00 $120.00

439 Wallace Nutting - Returning 

from a Walk

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene. Connecticut. Est. 12”w x 16"h period frame. 4.0 Grading with good color and 

in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00



440 Wallace Nutting - Drying 

Apples - Man

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Colonial Interior scene with Man. Vermont. Est. 16”w x 13"h period mahogany frame. 4.0 Grading 

with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$50.00 $100.00 $200.00

441 Wallace Nutting - A Colonial 

Corner

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Est. 16”w x 11"h newer mahogany frame. 4.0 

Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 

1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00

442 Wallace Nutting - The 

Ancestral Cradle - Cat

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene with Cat. Framingham MA. Est. 6”w x 8"h period frame. 4.0 

Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 

1966-68. 

$25.00 $50.00 $100.00

443 Wallace Nutting - Preparing an 

"At Home"

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Webb House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Est. 16”w x 11"h newer mahogany frame. 4.0 

Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 

1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00

444 Wallace Nutting - Braiding a 

Straw Hat

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Broadhearth Colonial Interior scene. Saugus Iron Works, MA. Est. 16”w x 12"h period frame. 4.0 

Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 

1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00

445 Wallace Nutting - A Sheffield 

Basket

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Floral scene. Est. 16”w x 13"h newer frame. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$100.00 $200.00 $400.00

446 Wallace Nutting - An Absorbing 

Tale

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Colonial Interior scene. Massachusetts. Est. 13”w x 16"h period frame. 4.0 Grading with 

good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00

447 Wallace Nutting - Doughnut 

Day

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Webb House Colonial Interior scene. Wethersfield CT. Est. 15”w x 12"h period frame. 4.0 

Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 

1966-68. 

$40.00 $80.00 $150.00

448 Wallace Nutting - A Call for 

More - Child

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rarer Hazen-Garrison House Colonial Interior scene. Haverhill MA. Est. 18”w x 14"h period frame. 

4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson 

circa 1966-68. 

$50.00 $100.00 $250.00

449 Wallace Nutting - An Old 

Drawing Room

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Nuttingholme Colonial Interior scene with Piano. Framingham MA. Est. 14”w x 11"h period frame. 

4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson 

circa 1966-68. 

$35.00 $70.00 $140.00

450 Wallace Nutting - Going for the 

Doctor

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Extremely rare Misc. Unusual scene with three Children in horseless carriage. Vermont. Est. 17”w x 

14"h period frame. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed 

by Ester Svenson circa 1966-68. 

$200.00 $400.00 $750.00

451 Wallace Nutting - Justifiable 

Vanity

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Wentworth-Gardiner House Colonial Interior scene. Portsmouth NH. Est. 10”w x 14"h period 

mahogany frame. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed 

by Ester Svenson circa 1966-68. 

$35.00 $70.00 $140.00

452 Wallace Nutting - Rarer 

Untitled Floral Scene

Circa 1930-35 Wallace Nutting original H/C photo. Rarer Floral scene. Est. 13"w x 16"h newer frame. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$100.00 $200.00 $400.00

453 Wallace Nutting - Laurel and 

Hemlock

Circa 1930-35 Wallace Nutting original hand-colored photo. Floral scene. Est. 13"w x 16"h newer frame. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished 

condition. NOTE: In our opinion this original WN photograph was personally signed by Ester Svenson circa 1966-68. 

$100.00 $200.00 $400.00

454 Wallace Nutting - Plymouth 

Curves

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Exterior scene. Vermont. Original mat, title, and pen signature. Est. 13”w x 22"h original mahogany 

frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$40.00 $80.00 $150.00

455 Wallace Nutting - A 

Connecticut Homestead

Circa 1915-25 Wallace Nutting original H/C photo. Rarer view of Nutting's "Nuttinghame" home. Southbury CT. Original mat, title, and pen signature. Est. 14”w x 

11"h original frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. 

$50.00 $100.00 $200.00

456 Wallace Nutting - Langdon 

Door

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Architectural doorway scene. New Hampshire. In our opinion this original picture has 

been re-mounted and re-signed. Est. 13”w x 16"h period frame with older backing paper. 3.0 Grading with good color, re-mounted and re-signed, but otherwise 

in clean & unblemished condition. 

$20.00 $40.00 $80.00

457 Wallace Nutting - 

Derwentwater

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign Exterior scene. England. Original mat, title and pen signature. Est. 17”w x 11"h original 

mahogany frame with older backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

458 Wallace Nutting - Salisbury 

Spires

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Unusual Foreign Cathedral scene. England. Est. 11”w x 14"h original frame with newer backing 

paper. 3.0 Grading with good color and a cropped mat but otherwise in clean & unblemished condition.

$30.00 $60.00 $120.00



459 Wallace Nutting - A Valley in 

the Pyrenees

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Foreign scene. Est. 17”w x 14"h original frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good 

color and some minor mat-edge staining but otherwise in clean & unblemished condition.

$35.00 $70.00 $140.00

460 Wallace Nutting - Close-

Framed Snow Scene

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Misc. Unusual Snow scene. Massachusetts. Close-framed in est. 8”w x 10"h original mahogany 

frame with original backing paper and paper label. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$250.00 $500.00 $1,000.00

461 Ernest John Donnelly - Pen & 

Ink Drawing

Circa 1925-35 Ernest John Donnelly. Clocked girl with large candle. Original mat and pen signature. Est. 11”w x 14"h original frame with original backing paper. 

4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

462 Wallace Nutting - Sunshine & 

Wind

Circa 1915-25 Wallace Nutting original b&w photo. Misc. Unusual Architectural Doorway  scene. New England. Original mat, title and pen signature. Est. 13”w x 

16"h newer frame with newer backing paper. 3.75 Grading with good color and a light mat stain u/l but otherwise in clean & unblemished condition. Richard 

Handler Collection.

$50.00 $100.00 $200.00

463 David Davidson - The Porch 

Beautiful

Circa 1915-25 David Davidson original hand-colored photo. Misc. Unusual girl at doorway scene. New England. Original mat, title and pencil signature. Est. 13”w 

x 15"h original frame with no backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$30.00 $60.00 $120.00

464 Wallace Nutting - Original 

Letter From H.W. Erving

Original typed and signed letter, from H.W. Erving to Wallace Nutting dated June 5, 1940. Erving was an established antiquarian authority of the time and a close 

friend of Wallace Nutting. A detailed description from Richard Handler accompanies the letter. The letter is framed in an est. 7.5”w x 10"h period mahogany 

frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$25.00 $50.00 $100.00

465 Wallace Nutting - A Little Dutch 

Cove

Circa 1915-25 Wallace Nutting original hand-colored photo. Rare Dutch Foreign scene. Holland. Original mat, title, and signature. Est. 17”w x 14"h original 

mahogany frame with newer backing paper. 4.0 Grading with good color and in clean & unblemished condition. Richard Handler Collection.

$100.00 $200.00 $400.00


